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Teknik- och fastighetsnämnden

Svar på motion – Skolmåltider på Kalmar 
kommuns grundskolor – säkerställ attraktiva, 
varierande och näringsrika måltider
Förslag till beslut
Teknik- och fastighetsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
Kommunfullmäktige beslutar att teknik- och fastighetsnämndens yttrande ska 
utgöra svar på motionen om skolmåltider på Kalmar kommuns grundskolor – 
säkerställ attraktiva, varierande och näringsrika måltider. 

Motionen ska härmed anses vara besvarad.

Bakgrund
Hanne Lindqvist (M) Christopher Dywik (KD) Amanda Falk (L) har inkommit 
med motionen: Skolmåltider på Kalmar kommuns grundskolor – säkerställ 
attraktiva, varierande och näringsrika måltider. 

Förslaget som tas upp är att ge teknik-och fastighetsnämnden i uppdrag att 
utreda hur skolmåltiderna kan göras och upplevas mer attraktiva och 
uppskattade för Kalmar kommuns grundskoleelever, med särskilt fokus på 
variation, presentation och elevers matvanor.

Yttrande
En god och näringsriktig skolmat är central för elevernas hälsa, välbefinnande 
och förutsättningar att kunna prestera under en hel skoldag.
Kalmar kommun har under flera år arbetat med organisationen för att skapa så 
bra förutsättningar för detta som möjligt, tydliga forum med genomarbetat 
syfte, tydliga roller, beslut och kommunikationsstrategi. Med detta på plats har 
kommunen nu förutsättningar att utvecklas ännu mer.
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Kostverksamheten har en intern synpunktshantering sen 2020 där alla tankar 
kring maten samlas in. Via den kanalen kommer det främst in tankar på 
recepten från personalen som tillagar denna och om de får till sig något av 
gästerna i matsalarna. 

För att öka den systematiska uppföljningen från eleverna över hela 
verksamheten har en process arbetats fram, samt tillhörande material som kan 
användas tillsammans med utbildningsförvaltningen, för att nå ut till alla elever. 
Denna process och material som kostverksamheten arbetat fram innehåller 
följande delar:

• Föräldramöten i förskoleklass samt årskurs 7, fysiska möten samt 
broschyr kring hur kostverksamheten arbetar.

• Elevinflytande – matråd i skola och förskola, gemensam struktur kring 
arbetet med matråden.

• Systematisk insamling av synpunkter och återkoppling.

Grundtanken är att skapa bra förutsättningar att arbeta mer systematiskt samt 
möta eleverna i ett relationskapande forum. Detta för att skapa attraktiva och 
uppskattade rätter i matsedlarna med särskilt fokus på variation, presentation 
och elevers matvanor. Elever bjuds också in att aktivt delta vid 
matsedelsplaneringen.

Kostverksamheten har även ett antal fokusdagar som är riktade mot den egen 
personalen utifrån de önskemålen samt synpunkter som kommer in. Senaste 
tiden har dessa genomförts:

• Anbudsvaror
• Inspirerande värdskap
• Grön siffra
• Specialkost

Det är komplexa förutsättningar att ta ställning till i samband med planeringen 
av matsedlar. Det är; skollagen, Skolverket och livsmedelsverkets 
rekommendationer. Sedan är det även kunder, förvaltning, matgäster, personal 
från andra förvaltningar, enkäter, synpunkter och förslag från kök. Sist men 
inte minst så är det ekonomiska ramar och politiska mål.
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